formalización que recogerá los derechos de los beneficiarios y los compromisos 
y obligaciones de los mismos. Dicho documento fi jará igualmente el día en que 
dé comienzo el plazo de un año de duración de la beca. 

Decimocuarto. Cuantía y pago de la beca 

La Fundación abonará a cada beneficiario como importe de la beca doce mil 
euros (12.000,00 €). Dicho importe se hará efectivo mediante pagos parciales, 
en doce mensualidades iguales que se abonarán en los cinco últimos días del 
mes al que correspondan. A dicho importe se le aplicarán las retenciones 
fiscales que en cada caso procedan de conformidad con la legislación vigente.